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Banany GMO w walce z niedożywieniem
dzieci

Niedobór witaminy A każdego roku zabija setki tysięcy dzieci na całym świecie.
Rozwiązaniem tego problemu może okazać się modyfikowany genetycznie banan, który
niedługo zacznie być testowany na ludziach w USA - poinformowało francuskie radio RFI.
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Każdego roku z powodu niedoboru witaminy A na świecie umiera od 650 do 700 tys. dzieci, a 300 tys.
traci wzrok. Problem ten dotyka głównie krajów ubogich, zwłaszcza tych w rejonie Wielkich Jezior
Afrykańskich.

 

Z tego powodu dziewięć lat temu australijscy naukowcy rozpoczęli prace nad genetycznie
modyfikowanym bananem, który mógłby być uprawiany w krajach dotkniętych problemem
niedożywienia. Nowo powstały owoc nazywany przez naukowców "superbananem" zawierałby
bardzo dużo karotenu, który jest źródłem witaminy A dla człowieka.

 

Pierwsze próby kliniczne na ludziach rozpoczną się w Stanach Zjednoczonych. Wyniki będą znane
pod koniec roku. W przypadku, gdy okażą się pomyślne, uprawy komercyjne w Ugandzie będą mogły
rozpocząć się już w 2020 roku.

 

Twórca Microsoftu Bill Gates przeznaczył na badania 10 milionów dolarów. Przeciwnicy GMO
krytykują projekt, dopatrując się w nim sposobu na rozpowszechnianie żywności GMO pod
przykrywką walki z głodem.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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